
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

20.06.2023 Київ №735-Р  

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 13 березня 2023 року № 317-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) реагентів та витратних матеріалів, сумісних з 

приладом cobas s201, закуплених за кошти Державного бюджету України на 

2022 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298 (зі 

змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року 

№ 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних 

виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання реагентів та 

витратних матеріалів, сумісних з приладом cobas s201, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів, медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині «Медичні 

вироби для забезпечення розвитку донорства крові та її компонентів. Реагенти та 

витратні матеріали, сумісні з приладом cobas s201», на підставі листа Міністерства 

охорони здоров’я України від 15.12.2022 №10.5-10/29777/2-22 та Протоколу 

засідання групи експертів та фахівців, що залучаються до роботи Постійної робочої 

групи МОЗ України з питань профільного супроводу закупівель за напрямом 

«Лікарські засоби та медичні вироби для забезпечення розвитку донорства крові та 

її компонентів» від 09.12.2022 №09/12/2022, та листів Комунального 

некомерційного підприємства «Прикарпатський обласний центр служби крові 

Івано-Франківської обласної ради» від 16.03.2023 №103, Комунального 

некомерційного підприємства Харківської обласної ради «Обласний центр служби 

 



 

крові» від 06.06.2023 №306 та службової записки начальника відділу логістики від 

19.06.2023 №08/1256-06/2023 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу реагентів та витратних матеріалів, сумісних з 

приладом cobas s201, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, медичних 

виробів, інших товарів і послуг» у частині «Медичні вироби для забезпечення 

розвитку донорства крові та її компонентів. Реагенти та витратні матеріали, сумісні 

з приладом cobas s201», від 13 березня 2023 року №317-Р, виклавши його у новій 

редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу медичного виробу «03755525001 

Пристрій для підготовки зразку/Specific sample processing unit (SPU) (Пристрій для 

підготовки зразка/Specific sample processing unit (SPU), cobas®, 12 по 24 штуки, або 

еквівалент)», закупленого за кошти Державного бюджету України на 2022 рік, у 

кількості 11 упаковок до Департаменту охорони здоров'я Харківської обласної 

військової адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.   

 

 

Заступник генерального директора  

з управління клієнтським досвідом  

та міжнародної взаємодії                                               Катерина НЕКРАСОВА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від  13.03.2023 №317-Р (у редакції наказу 

державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 20.06.2023 №735-Р)

к-сть упаковок в-сть, грн к-сть наборів в-сть, грн к-сть наборів в-сть, грн к-сть упаковок в-сть, грн к-сть упаковок в-сть, грн к-сть упаковок в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Вінницька область 1 1 750,00 0 0,00 0 0,00 5 27 775,00 10 581 600,00 8 567 568,00 1 178 693,00

2 Волинська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

3 Дніпропетровська область 3 5 250,00 1 54 936,00 1 6 795,00 5 27 775,00 14 814 240,00 5 354 730,00 1 263 726,00

4 Донецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

6 Закарпатська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

7 Запорізька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

8 Івано-Франківська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

9 Київська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

10 Кіровоградська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

12 Львівська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

13 Миколаївська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

14 Одеська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

15 Полтавська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

16 Рівненська область 2 3 500,00 0 0,00 0 0,00 3 16 665,00 9 523 440,00 8 567 568,00 1 111 173,00

17 Сумська область 1 1 750,00 0 0,00 0 0,00 1 5 555,00 11 639 760,00 9 638 514,00 1 285 579,00

18 Тернопільська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

19 Харківська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 11 61 105,00 0 0,00 0 0,00 61 105,00

20 Херсонська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

21 Хмельницька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 5 555,00 11 639 760,00 6 425 676,00 1 070 991,00

22 Черкаська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

23 Чернівецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

24 Чернігівська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

25 Місто Київ 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

26
ДУ «Науково-практичний медичний центр дитячої 

кардіології та кардіохірургії» МОЗ України
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

27 ДУ «Інститут серця МОЗ України» 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

28 Національний інститут раку 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

29 НДСЛ Охматдит МОЗ України 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 16 665,00 14 814 240,00 19 1 347 974,00 2 178 879,00

7 12 250,00 1 54 936,00 1 6 795,00 29 161 095,00 69 4 013 040,00 55 3 902 030,00 8 150 146,00

Катерина НЕКРАСОВА

Всього

Заступник генерального директора 

з управління клієнтським досвідом 

та міжнародної взаємодії 

Розподіл реагентів та витратних матеріалів, сумісних з приладом cobas s201, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині «Медичні вироби для забезпечення розвитку донорства 

крові та її компонентів. Реагенти та витратні матеріали, сумісні з приладом cobas s201»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад охорони здоров'я
Загальна вартість, грн 

05965390190 Набір контролів для тесту T-SCRN 

MPX v 2.0

(Набір контролів для тесту T-SCRN MPX v 2.0, 6 

наборів, cobas® TaqScreen MPX контрольний набір, 

версія 2, 3 по 6 флаконів по 1,6 мл, або еквівалент)

Виробник: Roche Molecular Systems Inc., США

Ціна за упаковку - 70 946,00 грн

03127575001 Контейнер для відходів/Wastebag 

biohazard

(Контейнер для відходів Waste bag biohazard, 25 

штук, або еквівалент)

Виробник: Рош Діагностикс ГмбХ, Німеччина;

Ціна за упаковку - 1 750,00 грн

04404220190 Промивний реагент для тесту для 

прямого кількісного визначення ДНК парвовірусу 

В19 генотипів 1, 2, і 3 та прямого якісного виявлення 

РНК вірусу гепатиту А генотипів І, II, III в плазмі 

крові людини

(Промивочний реагент для тесту для прямого кількісного 

визначення ДНК парвовірусу В19 генотипів 1, 2, і 3 та 

прямого якісного виявлення РНК вірусу гепатиту А 

генотипів I, II, III у плазмі крові людини, cobas® 

TaqScreen WashReagent, 5,1 л, або еквівалент)

Виробник: Рош Молекуляр Системс, Інк, США;

Ціна за упаковку - 58 160,00 грн

05387248001 Набір для обслуговування  CAP 

ESM

(Kit Maintenance CAP SM для s201, або еквівалент)

Виробник: Рош Діагностикс ГмбХ, 

Німеччина/Швейцарія;

Ціна за набір - 54 936,00 грн

03755525001 Пристрій для підготовки 

зразку/Specific sample processing unit (SPU)

(Пристрій для підготовки зразка/Specific sample 

processing unit (SPU), cobas®, 12 по 24 штуки, або 

еквівалент)

Виробник: Рош Діагностикс ГмбХ, 

Німеччина/Швейцарія;

Ціна за упаковку - 5 555,00 грн

05387230001 Набір для обслуговування COBAS 

AmpliPrep, річний

(Сервісний набір Kit Maintenance CAP SM для s201, 

або еквівалент)

Виробник: Рош Діагностикс ГмбХ, 

Німеччина/Швейцарія;

Ціна за набір - 6 795,00 грн


